
PROTOKÓŁ  

z XL Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 24 kwietnia 2018 roku. 
 

Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 24 kwietnia 2018 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego           

w Czarnkowie odbyła się XL Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 

otworzył Pan Feliks Łaszcz – Wiceprzewodniczący Rady.  

Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 

radnych uczestniczy 18 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał 

przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Adam Pazurek, Bogdan 

Tomaszewski, Grzegorz Bogacz. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2  

Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji z dnia 27 marca 2018 r.  

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu, która odbyła 

się w dniu 27 marca 2018 r. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XXXIX Sesji przy 18 głosach za przyjęciem 

protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 0. 

Na salę przybył radny Grzegorz Bogacz. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 radnych. 

Ad.3 

Przedstawienie porządku obrad.  

Wiceprzewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik 

nr 3 do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do 

przedłożonego porządku? 

Radni nie zgłosili propozycji zmian.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

W obecności 19 radnych: 

- 19 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących. 

 W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według ustalonego 

porządku obrad. 

Ad.4 

Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance za 2017 rok. 

  Głos w tym punkcie zabrała dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                 

w Trzciance Pani Lidia Grabarz, która pokrótce omówiła informację na temat działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance za 2017 rok, którą każdy z radnych 

otrzymał wraz z zaproszeniem na dzisiejszą Sesję i stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu.  
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  Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym 

punkcie? 

  Radni nie zabrali głosu, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady uznał punkt za 

zrealizowany.  

Ad.6 

Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim za 2017 rok             

– podjęcie uchwały w tej sprawie. 

  Głos w tym punkcie również zabrała dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Trzciance, która pokrótce omówiła informację na temat oceny zasobów pomocy 

społecznej w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim za 2017 rok, którą każdy z radnych 

otrzymał wraz z zaproszeniem na dzisiejszą Sesję i stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

Wnioski końcowe płynące z przedłożonego materiału: 

  Informacje zawarte w Ocenie Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego pozwoliły na dogłębną analizę sytuacji społecznej mieszkańców powiatu,                

a w szczególności tych osób, które korzystają z pomocy i wsparcia Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Trzciance oraz pozostałych jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej. Analizując zawarte dane można stwierdzić, że liczba rodzin zastępczych 

funkcjonujących na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego zmniejsza się (2015 r. - 111, 

2016 r. - 110, 2017 r. - 107). W związku z powyższym rekomenduje się poszerzenie                             

i zintensyfikowanie działań mających na celu pozyskanie kandydatów do pełnienia funkcji 

rodzin zastępczych niezawodowych i zawodowych. Kandydaci na rodziny zastępcze 

niezawodowe i zawodowe są zobowiązani przejść kwalifikację do pełnienia tej funkcji oraz 

szkolenie zakończone pozytywnym wynikiem. W przypadku rodzin zastępczych 

spokrewnionych szkolenie nie jest wymagane przepisami - rodziny te są tworzone przez Sądy. 

Konieczne jest podejmowanie działań w celu poszerzenia kompetencji opiekuńczych                                 

i wychowawczych rodzin zastępczych spokrewnionych poprzez organizowanie szkoleń dla 

rodzin zastępczych już istniejących. Na podstawie danych zawartych w niniejszej ocenie 

zasobów można zauważyć, że na terenie powiatu funkcjonuje 1 rodzina zastępcza zawodowa 

specjalistyczna. Konieczność utworzenia kolejnych rodzin jest podyktowana ciągle rosnącymi 

potrzebami w opiece nad dziećmi niepełnosprawnymi, niedostosowanymi społecznie oraz 

wymagającymi stałej całodobowej opieki. Rekomenduje się zatem poszukiwanie kandydatów 

do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej specjalistycznej. Jest to trudne zadanie, 

gdyż osoby pełniące funkcję rodziny specjalistycznej muszą posiadać odpowiednie 

predyspozycje psychofizyczne i umiejętności. Na terenie powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego funkcjonuje 1 rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia 

rodzinnego. W sytuacjach interwencyjnych, gdy dziecko jest odbierane rodzicom z uwagi na 

zagrożenie zdrowia lub życia istnieją duże trudności z natychmiastowym znalezieniem 

miejsca dla dziecka w rodzinie zastępczej. Postuluje się zatem poszukiwanie kandydatów do 

pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

Należy także zwrócić uwagę na fakt, że w ramach działalności  projektowej PCPR                               

w Trzciance uzyskało środki na wynagrodzenia 2 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej 

(do 31.10.2018 r.), których zatrudnienie zwiększyło jakość pracy prowadzonej bezpośrednio                        

z rodzinami zastępczymi. W 2016 r. PCPR zatrudniało 2 koordynatorów, a od 2017 roku 

zatrudnia 4 koordynatorów. Rekomenduje się zatrudnienie kolejnych koordynatorów celem 

uzyskania ustawowego wskaźnika: 1 koordynator pracujący z 15 rodzinami zastępczymi - 

zgodnie z art. 77 ust. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 697 z późn. 

zm.). Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance zapewnia również opiekę                                  
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i wychowanie dzieciom jej pozbawionym poprzez umieszczenie w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. W infrastrukturze powiatu znajdują się 2 placówki opiekuńczo-

wychowawcze: Przyjazny Dom w Trzciance i Słoneczny Dom w Krzyżu Wlkp. Na podstawie 

przedstawionych danych można stwierdzić, że placówki opiekuńczo-wychowawcze 

dysponują łącznie 28 miejscami i w pełni zaspokajają potrzeby mieszkańców naszego 

powiatu. Wśród pozostałych placówek na terenie powiatu znajdują się: 3 Warsztaty Terapii 

Zajęciowej: w Trzciance, Wieleniu i Gębicach, które zapewniają dzienną opiekę, wsparcie                               

i szeroko rozumianą rehabilitację osobom niepełnosprawnym. Placówki te zapewniają  

łącznie opiekę 95 osobom. Ilość miejsc w WTZ jest niewystarczająca w stosunku do potrzeb. 

W powiecie  czarnkowsko-trzcianeckim funkcjonują całodobowe palcówki zapewniające 

opiekę osobom niesamodzielnym - 3 Domy Pomocy Społecznej: w Trzciance, Wieleniu                       

i Gębicach oraz Zespół Domów Pomocy Społecznej w Wieleniu, które dysponują łącznie 585 

miejscami i w pełni zaspokajają potrzeby mieszkańców naszego. 

Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych powiatu należy 

sporządzanie oceny w zakresie pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej. Zasoby pomocy społecznej obejmują w szczególności 

infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy 

społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena zasobów pomocy 

społecznej obejmuje również osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich 

problemów oraz ich rozkład ilościowy. Organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego przedstawia ocenę co roku do dnia 30 kwietnia radzie powiatu. Ocena wraz                

z  rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. 

W związku z powyższym, zasadne i konieczne jest przyjęcie w drodze uchwały Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego, oceny zasobów pomocy społecznej.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym 

punkcie? 

  Radni nie zabrali głosu, w związku z czym wiceprzewodniczący Łaszcz postawił 

wniosek o przegłosowanie uchwały w sprawie przyjęcia zasobów pomocy społecznej. Kto 

jest za podjęciem tej uchwały? 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Bogdan Tomaszewski):  

- 19 radnych głosowało za przyjęciem sprawozdania, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XL/299/2018 została podjęta i stanowi załącznik           

nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad.6 

Ocena stanu dróg powiatowych po okresie zimowym, podsumowanie zimowego utrzymania 

oraz plan remontów i inwestycji na 2018 rok. 

  Wiceprzewodniczący Rady, w związku z tym, że informacja dotycząca stanu dróg 

powiatowych po okresie zimowym, podsumowania zimowego utrzymania oraz planu 

remontów i inwestycji na 2018 rok, szeroko była omawiana na posiedzeniu wspólnym                         

3 komisji, wszyscy radni otrzymali informację pisemną ( zał. nr 7 do protokołu ) stąd 

zapytał, czy jest potrzeba omawiania informacji w dniu dzisiejszym? Na sali obecny jest 

dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie, jeżeli są pytania to na nie odpowie.  
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  Radni nie zgłosili potrzeby omawiana informacji. 

  Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych dopowiedział, że materiały pisemne, które 

zostały radnym dostarczone i omawiane były na posiedzeniu wspólnym Komisji nie obejmują 

sytuacji, które były omawiane na posiedzeniu Komisji i decyzji, które Zarząd Powiatu podjął 

na swoim ostatnim posiedzeniu. Zmiany te zostaną przedstawione przy zmianach do budżetu 

przez główną księgową i Starosta też o tych sprawach powie. Jeśli chodzi o sprawy 

„chodnikowe”, to są drobne zmiany, ale nie rodzą one dodatkowych skautów finansowych dla 

budżetu powiatu. Natomiast jedno nowe zadanie drogowe zostało wprowadzone, co przy 

zmianach do budżetu zostanie uwzględnione.  

  Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym 

punkcie? 

  Radni nie zabrali głosu, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady uznał punkt za 

zrealizowany.  

Ad.7 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                          

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego” w 2017 roku. 

 Głos w tym punkcie zabrała Pani Bogusława Redmann – zastępca naczelnika Wydziału 

Organizacyjno-Ogólnego przedkładając radnym pokrótce sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi                           

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 roku. 

Przedmiotowe sprawozdanie każdy z radnych otrzymał wraz z zaproszeniem na dzisiejszą 

Sesję i stanowi ono załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

  Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym 

punkcie? 

  Radni nie zabrali głosu, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady uznał punkt za 

zrealizowany.  

Ad.8 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego na lata 2018-2036, 

Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwał dotyczących kwestii 

finansowych głos zabrała Główna księgowa w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie, która 

w zastępstwie Skarbnika Powiatu, omówiła szczegółowo zmiany proponowane                                     

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2018-2036 oraz zmiany proponowane 

do budżetu powiatu na rok 2018.  

Proponowane zamiany w WPF oraz zmiany do budżetu powiatu zaopiniowane zostały 

pozytywnie przez Komisję Budżetowo – Gospodarczą i stanowią kolejno załączniki nr 9            

i nr 10 o niniejszego protokołu.  

Opinia Komisji Budżetowo - Gospodarczej stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
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 Ponieważ pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego na lata 2018-2036. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Bogdan Tomaszewski): 

- 17 głosów za, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   2 głosy wstrzymujące. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XL/300/2018 została podjęta i stanowi załącznik  nr 

12 do niniejszego protokołu. 

b) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2018 rok, 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2018 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Bogdan Tomaszewski): 

- 17 głosów za, 

-   1 głos przeciwny, 

-   1 głos wstrzymujący. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XL/301/2018 została podjęta i stanowi załącznik  nr 

13 do niniejszego protokołu. 

 c) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego głos zabrała Pani Agata Michalska – pracownik Wydziału Promocji, Ochrony 

Zdrowia i Spraw Społecznych wyjaśniając zasadność jej podjęcia. 

 Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowią: 

art.  94  ust.  2   ustawy   z   dnia   6   września   2001   r.   –   Prawo   farmaceutyczne   

(Dz. U. 2017, poz. 2211 z późn. zm.), stanowiący, że rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych   na   danym   terenie   określa,   w   drodze   uchwały,   rada   powiatu,    

po  zasięgnięciu  opinii  wójtów  (burmistrzów,  prezydentów  miast)  gmin  z  terenu  

powiatu i samorządu aptekarskiego. 

art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.                 

z 2017, poz. 1868 z późn. zm.) stanowiący, że do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 

rady powiatu. 

Rozkład godzin pracy aptek został zaktualizowany po konsultacji z burmistrzami                            

i wójtami z terenu powiatu oraz pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolską Izbą 

Aptekarską. 
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W oparciu o art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne                          

(Dz. U. 2017, poz. 2211 z późn. zm.) stanowiący że, rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność 

świadczeń również    w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy dostęp do 

usług farmaceutycznych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy 

określa „Harmonogram dostępności świadczeń w porze nocnej, w niedzielę, święta                  

i inne dni wolne od pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. 

  Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego  stanowiący załącznik nr 1 do proponowanej dzisiaj uchwały, zmieniony został 

na podstawie uzyskanych następujących informacji: 

 w Trzciance powstała nowa Apteka Dbam o Zdrowie „CENTRUM”, przy                             

ul. Kościuszki, 

 w Połajewie powstała nowa Apteka PASSIFLORA, 

 w Czarnkowie w miejsce Apteki ARNIKA powstała  Apteka PASSIFLORA, dane 

teleadresowe oraz godziny pracy apteki pozostają bez zmian, 

 w Trzciance apteka POD JASKÓŁKĄ zmieniała nazwę na PRIMA, rozkład pracy 

apteki i dane właściciela pozostały bez zmian. 

Wprowadzone zostały korekty w rozkładzie pracy apteki POD ORŁEM w Czarnkowie,                    

w rozkładzie pracy punktów aptecznych: CAMILLA w Drawsku i MELISA w Rosku.                        

W punkcie aptecznym w Siedlisku rozszerzono nazwę, obecna nazwa Punkt Apteczny 

FACTUM, dane właściciela i rozkład godzin pracy pozostają bez zmian. Uaktualniono 

numery telefonów Apteki Dbam o Zdrowie w Czarnkowie.  

 Szczegółowy harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych w powiecie 

czarnkowsko-trzcianeckim w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy 

określa załącznik nr 2 do proponowanej dzisiaj uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 

uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Bogdan Tomaszewski): 

- 19 głosów za, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XL/302/2018 została podjęta i stanowi załącznik  nr 

14 do niniejszego protokołu. 

Ad.9 

 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami 

 Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XXXIX a XL Sesją 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

 W dniu dzisiejszym Starosta Teterus przedłożył informację, czym Zarząd Powiatu 

zajmował się na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2018 r. 



 7 

Otóż, Zarząd w dniu 19 kwietnia br.: 

1. Spotkał się z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie, który przedstawił: 

1) informację w sprawie realizacji inwestycji drogowych w roku 2018                                      

w partnerstwie z gminami powiatu: 

a. Przebudowa drogi powiatowej nr 1346P Kamionka – Sokołowo III etap, 

b. Budowa chodnika w Mężyku i Dzierżąźnie Wielkim, 

c. Budowa chodnika w Zofiowie, 

2) zapoznał Zarząd z wnioskiem mieszkańców i Rady Sołeckiej wsi Huta o dokończenie 

budowy chodnika w Hucie. 

2. Rozpatrzono wniosek naczelnika Wydziału Funduszy Europejskich o przywrócenie do 

budżetu roku 2018 nie wydatkowanych środków z roku 2017 w zakresie  realizowanych 

projektów: 

a. „Doświadczam siebie i świat. Zajęcia matematyczno-przyrodnicze                              

i terapeutyczne dla uczniów i uczennic Zespołu Szkół Specjalnych                             

w Gębicach, 

b. „Nowe kwalifikacje Twoją szansą”. 

3. Rozpatrzono wniosek naczelnika Wydziału Organizacyjno-Ogólnego o przywrócenie do 

budżetu roku 2018 nie wydatkowanych środków z roku 2017 w zakresie  realizowanego 

projektu „Doświadczam siebie i świat. Zajęcia matematyczno-przyrodnicze i terapeutyczne 

dla uczniów i uczennic Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach”, 

4. Powrócono do tematu dotyczącego scalania gruntów na obszarze gminy Połajewo                         

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

5. W sprawach z zakresu kultury i sportu: 

1) wysłuchano informacji o podsumowaniu eliminacji powiatowych konkursu „Sejmik 

Młodzieży Województwa Wielkopolskiego z tematem wiodącym Młodzi 

Wielkopolanie o patriotyzmie w XXI wieku”, spotkano się z finalistkami z Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie, 

2) rozpatrzono wniosek Rady Seniorów w Czarnkowie o zakup 8 pucharów dla 

organizacji biorących udział w imprezie rekreacyjno-sportowej pn. „Senioriada” , 

3) rozpatrzono wniosek Komitetu Organizacyjnego Turniejów XIII edycji Petra Cup                              

w Krzyżu Wlkp. o pomoc w ufundowaniu 3 pucharów, 

6. W sprawach z zakresu ochrony środowiska: 

1) pracowano nad określeniem zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Czarnkowsko - Trzcianeckiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 

udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia, 

2) podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia zasad i trybu finansowania przedsięwzięć 

związanych z likwidacją wyrobów  zawierających azbest z budynków mieszkalnych, 

inwentarskich i gospodarczych na terenie powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego                       

w roku 2018, 

3) podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania                        

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego w 2018 roku. 

7. Powrócono do wniosku Zakładu Administracji Budynków w Krzyżu Wlkp.                                    

o zabezpieczenie środków na remont dachu na budynku przy ul. Wojska Polskiego 73. 
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8. W sprawach z zakresu promocji powiatu: 

1) rozpatrzono wniosek Sołectwa wsi Chełst i Pełcza o wsparcie finansowe lub rzeczowe 

festynu rodzinnego organizowanego pn. „Łączy nas granica”, 

2) rozpatrzono wniosek Szkoły Podstawowej w Romanowie Dolnym o dofinansowanie 

lub pomoc rzeczową przy organizacji Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „NIE 

BÓJ SIĘ MÓWIĆ O ZIEMI”. 

9. W sprawach z zakresu finansów: 

1) zatwierdzono bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego za 

2017 rok, 

2) zatwierdzono rachunek zysków i strat jednostki budżetowej za 2017 rok, 

3) zatwierdzono zestawienia zmian w funduszu jednostki za 2017 rok, 

4) podjęto uchwałę w sprawie przekazania Radzie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

sprawozdania finansowego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2017 rok. 

10. Podjęto uchwały w sprawie: 

1) nieodpłatnego przekazania szaf biurowych na rzecz Młodzieżowego Domu Kultury                             

w Trzciance, 

2) nieodpłatnego przekazania mebli biurowych na rzecz Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Białej, 

3) zaopiniowania propozycji zaliczenia ul. J. Nojego w Czarnkowie do kategorii dróg 

gminnych. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty, 

do informacji z pracy Zarządu? 

  Radny Sroka prosił Starostę o przedstawienie zmiany, o której wcześniej wspomniał 

dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie.  

  Starosta odpowiedział, że informacja przedstawiona została w zmianach 

proponowanych do budżetu. W związku z uzyskaniem pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej z Gminy Lubasz w wysokości 453.500,00 zł, na realizację zadania  pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1346P Kamionka-Sokołowo III etap”, podwyższa się dochody powiatu,           

a także wydatki Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie, merytorycznie odpowiedzialnego 

za to zadanie. Dodatkowo na w/w zadanie przypisuje się po stronie wydatków kwotę 

666.935,00 zł z środków własnych powiatu. Łącznie wydatki na powyższe przedsięwzięcie 

wynoszą 1.120.435,00 zł.  To jest to nowe zadanie, o którym wspomniał dyrektor ZDP, które 

będzie realizowana w tym roku.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać jeszcze głos                        

w tym punkcie. 

  Radni nie zabrali głosu. 

Ad.10 

Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji między sesjami. 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się w miesiącu kwietniu dwukrotnie. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 16 kwietnia br. wspólnie z Komisją Rolnictwa, 

Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa  oraz z Komisją Rewizyjną. Tematem głównym 

posiedzenia była ocena stanu dróg powiatowych po okresie zimowym 2017/2018, koszty 

zimowego utrzymania dróg oraz plany remontów i inwestycji na rok 2018. Drugie 

posiedzenie odbyło się w dniu dzisiejszym, na którym Komisja przeanalizowała materiały 
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przygotowane na dzisiejszą sesję oraz zaopiniowała uchwałę w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na 2018 r. Komisja również w dniu dzisiejszym zapoznała się ze stanem 

wykorzystania środków uzyskanych z emisji obligacji komunalnych.  

Komisja Rewizyjna spotkała się w dniu 16 kwietnia br. wspólnie z Komisją 

Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa  oraz z Komisją Budżetwo-

Gospodarczą. Tematem głównym posiedzenia była ocena stanu dróg powiatowych po 

okresie zimowym 2017/2018, koszty zimowego utrzymania dróg oraz plany remontów                         

i inwestycji na rok 2018. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu spotkała się w dniu 19 kwietnia br. Przedmiotem 

posiedzenia była analiza wykorzystania obiektów sportowych w szkołach oraz zapoznanie się 

z wynikami egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, w sesji zimowej. 

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa  spotkała się w dniu 

16 kwietnia br. wspólnie z Komisją Budżetwo-Gospodarczą i Komisja Rewizyjną. Tematem 

posiedzenia jak już wyżej wspomniano była ocena stanu dróg powiatowych po okresie 

zimowym, koszty zimowego utrzymania dróg oraz plany remontów i inwestycji. 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych spotkała się w dniu 23 kwietnia br. Na 

posiedzeniu zapoznano się z informacją o działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie za 2017 rok oraz przeanalizowano wstępne sprawozdanie finansowe ZZOZ                        

w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego w Trzciance po I kwartale 2018 r.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących 

Komisji? 

 Pytań nie zgłoszono. 

Ad.11 

Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji zgłoszonych podczas ostatniej Sesji. 

 Sekretarz Powiatu przedłożyła radnym informację o sposobie rozpatrzenia interpelacji 

na poprzedniej Sesji.  

Interpelację złożył Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Tomaszewski. Interpelacja 

dotyczyła dokończenia budowy chodnika przy drodze powiatowej  

w miejscowości Zofiowo i skierowana została do Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie. 

Z otrzymanej odpowiedzi wynika, że przeprowadzona została wizja lokalna w dniu 9 kwietnia 

br., w obecności z-cy Wójta Gminy Czarnków. Oczekiwaniem Gminy Czarnków jest 

wykonanie chodnika na odcinku ok. 900 metrów. Inwestycja nie jest ujęta w planie finansom 

ZDP w Czarnkowie w roku 2018. Aby to zadanie realizować należałoby je wprowadzić do 

planu finansowego, po uprzednim uzyskaniu deklaracji Gminy Czarnków co do 

współfinansowania. Należałoby również opracować dokumentację techniczno-projektową. 

ZDP wstępnie oszacował koszt budowy chodnika na kwotę ok. 400 tys. zł.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Mańczak złożył interpelację dotyczącą 

naprawy lub modernizacji ścieżki rowerowej przy ul. Gorzowskiej w Trzciance na odcinku od 

Rejonu Dróg Powiatowych do skrzyżowania ze zjazdem na Straduń. Interpelacja skierowana 

została do Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie. Z otrzymanej odpowiedzi wynika, że 

prace remontowe ścieżki pieszo-rowerowej na ww. odcinku wykonane będą w okresie letnim 

w zakresie prac koniecznych zgodnie z możliwościami finansowymi zaplanowanymi na 

remonty w roku 2018.  
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Kolejna interpelacja również zgłoszona została przez Wiceprzewodniczącego Rady 

Tadeusza Mańczaka, a dotyczyła ona zamontowania oświetlenia przejść dla pieszych przy 

ulicach: Sikorskiego, Mochnackiego i 27 Stycznia w Trzciance. Interpelacja skierowana 

została do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu i do Burmistrza 

Trzcianki. Z odpowiedzi otrzymanej z WZDW wynika, że podejmą się współpracy przy 

inwestycji doświetlenia przejść dla pieszych pod warunkiem doprowadzenia, staraniem i na 

koszt Gminy Trzcianka, prądu do przejść dla pieszych. Gmina Trzcianka zwróciła się do 

WZDW o udzielenie jej pomocy finansowej ze środków z budżetu 2018 roku. Tym samym, 

zapotrzebowanie na montaż doświetlenia zostało wpisane na listę potrzeb. WZDW w chwili 

obecnej nie posiada zabezpieczonych środków finansowych na przedmiotowa inwestycję. 

Decyzja o terminie realizacji ww. przedsięwzięcia zostanie podjęta w II kwartale 2018 r. 

Natomiast Burmistrz Trzcianki w swojej odpowiedzi wskazał, że Gmina prowadzi 

uzgodnienia z WZDW w Poznaniu i Eneą Oświetlenie w Pile od 2017 roku. W pierwszej 

kolejności planuje się dokonać wymiany wszystkich opraw oświetleniowych na oprawy typu 

LED, a następnie dokonać oceny natężenia oświetlenia przy przejściach dla pieszych                            

i wytypować takie przejścia do dodatkowego doświetlenia gdzie natężenie jest zbyt niskie.                   

W przypadku zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy, zadanie zostanie 

zrealizowane w bieżącym roku.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do tego punktu? 

 Pytań nie zgłoszono. 

Ad.12 

Interpelacje radnych. 

 Radni nie złożyli interpelacji w dniu dzisiejszym.  

Ad. 13 
 Wolne głosy i zapytania. 

 Radny Piotr Ławinski, w związku z tym, że otrzymane w dniu wczorajszym na 

posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych materiały dotyczące czarnkowskiego 

ZZOZ – u były dla niego niezrozumiałe, prosił o ich uzupełnienie. Prosił o uzupełnienie 

szczegółowego harmonogramu wykonania kontraktów za I kwartał br.  

 Wiceprzewodniczący Rady Mańczak odniósł się do odpowiedzi na zgłoszone przez 

niego interpelacje. Wyjaśnił, ze nie wnioskował o to, aby zrobić nową ścieżkę rowerową, ale 

aby tą która jest przywrócić do stanu używalności. Jeżeli np. są zrobione dwa „pogłębienia”,                   

a jest ich 20, to trzeba zrobić je wszystkie i to nie w środku lata, kiedy ludzie będą z niej 

korzystać przez 3 miesiące, tylko przed sezonem, czyli praktycznie teraz. Jeżeli nie ma na to 

środków, to można skorzystać z tych, które planowano na zimowe utrzymanie, zima była 

łagodna, stąd też środki zostały, które można na tego typu zadania wykorzystać. Jeżeli chodzi 

o drugą interpelację, dotyczącą oświetlenia, to nie liczy na to, że zostanie ona zrealizowana od 

razu, ale ma nadzieję, że uda się to załatwić do końca roku.   

  Radny Sroka wrócił do tematu, który poruszył na posiedzeniu Komisji, dotyczącego 

punktów bezpłatnej pomocy prawnej. Temat wcześniej też został poruszony na sesji Rady 

Miejskiej w Krzyżu Wlkp., gdzie mówiono, że powiat prowadzi to zadanie nieodpłatnie, ale 

radcy prawni w tych punktach pobierają opłaty. Mieszkańcy Powiatu nie do końca wiedzą, 

kto może z tej pomocy nieodpłatnej korzystać i jaki katalog spraw jest nieodpłatnie 

załatwiany. Potrzeba więcej informacji na ten temat, trzeba jasne zasady także w tych 

punktach uwidocznić.  
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  Sekretarz Powiatu odpowiedziała, że wszelkie informacje w tym zakresie 

zamieszczone są na stronie powiatowej BIP w zakładce nieodpłatna pomoc prawna i takie 

same informacje Gminy mają obowiązek zamieszczać na swoich stronach. Powiat                                

w najbliższym czasie planuje wydanie plakatów i ulotek, w których zawarte będą informacje 

o możliwości skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej, kto może z niej korzystać                         

i w jakich sprawach.   

Ad.14 

Sprawy różne.  

Wiceprzewodniczący Rady przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczeń 

majątkowych za rok 2018 do dnia 30 kwietnia br.  

 Następnie Wiceprzewodniczący Rady odczytał radnym treść pisma (zał. nr 16) 

Burmistrza Trzcianki, w którym poinformował, że podczas sesji Rady Miejskiej Trzcianki, 

która odbędzie się 19 kwietnia 2018 r. zamierza przedstawić projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej powiatowi w kwocie 100 tys. zł z przeznaczeniem na zakup 

karetki ratownictwa medycznego dla Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. 

Ad.13 

 Zakończenie Sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku XL Sesji Rady Wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu zamknął obrady o godz.14.30 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 

Małgorzata Pompała 

 

 


